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MAJ FRI-NYT 
 
Nyt fra ledelsen 
 
Siden sidst 
 
Foråret står på spring og vi er begyndt at se mere og mere til det gode vejr. De lange lyse 
dage er efterhånden hverdag og i skrivende stund har vi 15+ lyse timer i døgnet. De mange 
lyse timer betyder samtidig også at vi begynder at se ind i de sidste måneder inden en 
velfortjent sommerferie. Dog er der lige en enkelt klasse der får lidt mere af se til de næste 
måneder end resten, nemlig 9. klasse. 9. klasse er i eksamenssammenhæng heldigvis 
fuldstændig fri af Covid19 og de restriktioner der fulgte der, hvilket betyder at de har både 
skriftlige og mundtlige eksamener lige rundt om hjørnet. 
 
Skolen sender i disse måneder også de sidste klasser afsted på deres ”små” lejrskoler. Til 
næste skoleår, 2023/2024 drager hele friskolen på fælles lejrskole til Fyn - dette skal I 
selvfølgelig nok høre nærmere om på et senere tidspunkt. 
 
Blot til orientering, så skal I være opmærksomme på at 5. juni, grundlovsdag, er en helt 
almindelig skoledag. Der har været flere forespørgsler, derfor denne information. 
 
Eksamener 9F 
 
Charlotte og jeg har netop offentliggjort hvilke eksamener 9. klasse kan se frem imod i den 
kommende tid. De skriftlige eksamener starter i næste uge, hvor dansk og matematik er i 
fokus. Efterfølgende skal eleverne til skriftlig eksamen i engelsk og slutter af med skriftlig 
eksamen i biologi, hvor skolen er tilmeldt en ny spændende forsøgsprøveordning. 
 
Herefter følger et par almindelige ugers undervisning inden den mundtlige prøveperiode 
starter. Her skal 9.F op i mundtlig engelsk, de skal op i den tværfaglige naturfagsprøve og 
slutter af med den helt store eksamen, mundtlig dansk. 
 
Held og lykke til jer alle. 
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Generalforsamlingen 2023 

Det er ikke mere end et par døgn siden vi afholdt generalforsamling. En generalforsamling 
der faktisk var min første af slagsen, men helt bestemt ikke den sidste. Tak til alle der mødte 
op og deltog. 

Vi hørte gode årsberetninger fra både formanden og forstanderen. Vores revisor gennemgik 
budgettet og igen i år var der ingen tvivl om at vi har en rigtig sund skole. Slutteligt 
gennemgik vores nye tilsynsførende, Vibeke, tilsynsrapporten og her viste det sig også, at vi 
driver en rigtig god skole der på alle parametre ”står mål med” den almene folkeskole. 

Til bestyrelsen for skolekredsen blev både Katrine Munch Olsen og Mia Søe Pedersen 
genvalgt og for forældrekredsen blev Anna Haugaard og Morten Fraaby Andersen også 
genvalgt. Som suppleant for skolekredsen blev Linda Jørgensen genvalgt og som suppleant 
for forældrekredsen blev Natascha Guling valgt ind. 

Bestyrelsen konstituerede sig igen i år med Mia Søe Pedersen som formand og Katrine 
Munch Olsen som næstformand. 

 

Lejrskoler 
Nogle klasser har allerede været på deres ”små” 
lejrskoler, mens en del klasser stadig har det til gode. 
I denne uge har vores 8. klasse været i Aarhus og 
ifølge de sociale medier ser det ud til at de har haft 
en rigtig god tur. I slutningen af maj måned skal 2. 
og 3. klasse til Hvalsø og 0. og 1. klasse skal en tur 
på Røsnæs Naturskole, hvor de skal overnatte. 
Derudover skal 4. og 5. klasse inden længe ud på den 
traditionsrige kanotur med forældre.  
 
Vi glæder os til at høre hvor godt turene er gået. 
 
 
Fagdage 
I uge 16 kørte hele friskolen fagdage mandag til torsdag hvor alle klasser fik mulighed for at 
fordybe sig i ét eller flere fordybelsesområder som lærerene havde forberedt. I indskolingen 
var der bla. fokus på ”bamsedagen” for 0. og 1. klasse. En dag der skal være med til at give 
eleverne tryghed sammen med deres bamser når de inden længe skal overnatte på Røsnæs 
naturskole. 2. og 3. klasse havde kastet sig ud i rummet, hvor sol, måne og stjerner stod 
skarpt hele ugen. 
 
Mellemtrinnet og udskolingen gik mere fagfagligt til værks og satte særligt fokus på dansk 
og matematik. 4. klasse havde forfatterbesøg igennem vores kulturpakker fra Kalundborg 
kommune, 7. klasse brugte bla. tid på Folkedrabet i Rwanda, og 9. klasse afsluttede deres 
fagdage ved at løse ”Escape Rooms”. 
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Arbejdsdag d. 10. juni  

Husk, at vi har arbejdsdag på skolen, lørdag d. 10. juni. Dagen er obligatorisk for eleverne 
og varer fra 08.20-13.00. Vi håber selvfølgelig at se så mange af jer som muligt, så vi kan få 
”shinet” skolen endnu mere op end den i forvejen er. Tilmelding til arbejdsdagen bliver sendt 
ud på ViGGO, når vi nærmer os datoen, men sæt allerede nu, X i kalenderen. 

 
 
Skole-hjemsamtaler 
 
Indskolingsklasserne har været og er stadig godt i gang med skole-hjemsamtalerne. De bliver 
som vanligt afholdt med god ro og orden, hvor forældre og lærere får en god snak om ”livet” 
i indskolingen. På mellemtrinnet og i udskolingen er alle elevplaner blev sendt afsted. Jeg 
har kun hørt positivt om det ”nye format”, hvilket jo selvfølgelig glæder mig, da alt nyt oftest 
kaster forskellige udfordringer af sig. 
 

Konfirmationer 

For god ordens skyld, så lader jeg konfirmationerne stå i dette Fri-Nyt også. De første bliver 
konfirmeret i weekenden. 

- Gørlev Kirke, søndag d. 30. april, kl. 09.30 (Freya og Anton) 
- Gørlev Kirke, søndag d. 30. april, kl. 11.00 (Marcus, Simon L, Emma N, Ida, Elias, 

Enya og Lisa)  
- Bakkendrup Kirke, fredag d. 05. maj, kl. 10.30 (Frederik) 
- Kirke Helsinge kirke, fredag d. 05. maj, kl. 10.30 (Mathilde, Emma S, Vanessa og 

Tobias) 
- Reersø Kirke, søndag d. 14. maj, kl. 10.30 (Simon S) 

I ønskes alle sammen en rigtig god dag. Held og lykke i fremtiden. 
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Egne pc’er – en reminder 
Fra næste skoleår vil vi bede alle elever i 4. – 9. kl. om at have deres egen pc med. 
Det skal være PC eller Mac, og her fra skolens side tilbyder vi at installere Office-pakken på 
alle elevers computere.  
 
 

Sommerrengøring  
Allerede nu vil vi gerne gøre opmærksom på, at klasserne skal 
gøres hovedrent i slutningen af sommerferien. 
Klasserepræsentanterne ved, hvem der står for det i år. Aftal 
gerne i god tid med hinanden, hvilken dag I vil komme. Har I 
spørgsmål henvend jer gerne til Martin eller Charlotte. 

 
 
Skolestart efter ferien 
Jeg har skrevet det i de seneste Fri Nyt og lader lige denne information hænge ved lidt 
endnu. Særligt for kommende sommerferie er, at eleverne har en ekstra uges sommerferie og 
derfor starter alle elever i 0.-9. klasse, mandag d. 14. august. SFO’en åbner i uge 32. 
 
 
 
Et lille udpluk fra fagdagene 0.-9. klasse 
 

 
 

Dbh. Charlotte og Martin 
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Kalender Friskolen 2023 
 
Maj 2023 
05. maj  Fri – Store Bededag 
18.-19. maj  Kristi-himmelfartsferie 
24. maj  Bestyrelsesmøde 
 
Uge 18-19  Skriftlige afgangsprøver 9. klasse. 
 
Juni 2023 
05. juni  Grundlovsdag – almindelig skoledag 
10. juni  VHF/FG arbejdslørdag 
16. juni  Sommerfest VHF 
21. juni  Dimension 9F 
23. juni  VHF sidste skoledag                                                                                          
 
 
SFO – Kalender 2023 
 
18.-19. maj  Kristi Himmelfartsferie - lukket 
 
Uge 14  Påske – lukket mandag-onsdag op til påsken.   
Uge 26   Koloni (onsdag, torsdag og fredag) 
 
Det er rigtig vigtigt at I husket at give jeres børn det rigtige tøj med til den rigtige årstid. 
Husk også at skrive navn på alt i har med, tak.  
 
Husk også at få givet en tilbagemelding på pasning i sommerferien. Seddel er sendt med 
hjem. Ingen tilbagemelding betragtes som, at jeres barn/børn ikke skal i SFO. 
 
Dbh. Lotte     
 
 
 


